
 

 

REPUBLIKAHRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 400-01/24-01/07 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-5 

Lanišće, 17. prosinca 2024. godine 

 

 
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 

68/18., 110/18., 32/20.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine 
Lanišće”, broj 6/17. i “Službene novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 

Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 17. prosinca 2024. godine, donosi 

 

PROGRAM 
ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

U OPĆINI LANIŠĆE ZA 2025. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Program ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s 

izvješćem o stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i 

planom razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o 

troškovima ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture te financijskim mogućnostima 

i predvidivim izvorima prihoda financiranja njezina ulaganja u objekte i  uređaje komunalne 

infrastrukture. 

 

Programom gradnje prema Zakonu o komunalnom gospodarstvu određuju se: 

1. građevine  komunalne  infrastrukture  koje  će  se  graditi  radi  uređenja  neuređenih  dijelova 

građevinskog područja, 
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 

područja, 
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja, 
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije, 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati, 

6. druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 

 

Članak 2. 

Sredstva potrebna za ostvarenje Programa ulaganja u objekte i uređaje komunalne   

infrastrukture za 2025. godinu osigurat će se iz prihoda od komunalnog doprinosa, pomoći, 
prihoda od prodaja nekretnina, te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa ulaganja u objekte i uređaje komunalne 

infrastrukture za 2025. godine u iznosu od 116.400,00 eura rasporedit će se za financiranje 

sljedećih aktivnosti: 

- Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće, 
- Proširenje javne rasvjete, 

- Zamjena (rekonstrukcija) postojeće javne rasvjete ekološki prihvatljivom LED 

rasvjetom na području Općine Lanišće, 
- Sanacija zgrade Općine Lanišće, 



- Sanacija nerazvrstane ceste u naselju Vodice. 

 

 
Članak 3. 

U 2025. godini planirana su sredstva za aktivnost Proširenje javne rasvjete u iznosu od 4.500,00 

eura. 

 

Za aktivnost Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće za 2025. godinu 
planirana su novčana sredstva u iznosu od 40.000,00 eura. Navedena sredstva odnose se na same 

radove te usluge stručnog nadzora. 
 

Za projekt Sanacija zgrade Općine Lanišće, u 2025. godini planirana su sredstva u iznosu od 

40.000,00 eura. Navedena sredstva odnose se na sam rad te usluge stručnog nadzora. 
 

Pod aktivnosti Zamjena (rekonstrukcija) postojeće javne rasvjete ekološki prihvatljivom LED 

rasvjetom na području Općine Lanišće u 2025. godini planirana su sredstva u iznosu od 4.900,00 

eura. Navedena sredstva odnose se na zamjenu postojeće javne rasvjete ekološki prihvatljivom 
LED rasvjetom te usluge stručnog elektrotehničkog nadzora. 

 

U 2025. godini planirana su sredstva za aktivnost Sanacija nerazvrstane ceste u naselju Vodice 

u iznosu od 27.000,00 eura. Navedena sredstva odnose se na same radove sanacije te usluge 
stručnog nadzora. 

 

Članak 4. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. i 3. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 

ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz 

planiranih aktivnosti u 2025. godini. 

 

 

Članak 5. 
Program ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture objavit će se u Službenim novinama 

Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.lanisce.hr, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. 

godine. 

 

 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Irena Šverko, v.r. 

http://www.lanisce.hr/


Stranica 1 

Vrijeme ispisa: 18:51:13 
Informatička 

obrada 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Lanišće 2, LANIŠĆE, BUZET 

OIB: 15350077714 

 

 

 

PRORAČUN / FIN. PLAN 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMIMA 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
78 42131 Ceste 4.000,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 6.000,00 

78 42131 Ceste 6.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 30.000,00 

78 42131 Ceste 30.000,00 

Akt/projekt: 

K101331 

Proširenje javne rasvjete 4.500,00 

Izvor: 411 Komunalni doprinos 3.500,00 

184 42147 Javna rasvjeta 3.500,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 1.000,00 

184 42147 Javna rasvjeta 1.000,00 

Akt/projekt: 

K101468 

Zamjena (rekonstrukcija) postojeće javne rasvjete ekološki prihvatljivom LED rasvjetom na 

području Općine Lanišće 

4.900,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 400,00 

473 32321 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata 400,00 

 1 STRUČNI ELEKTROTEWHNIČKI NADZOR 400,00 

Izvor: 412 Komunalna naknada 500,00 

473 42147 Javna rasvjeta 500,00 

Izvor: 520 Pomoći 4.000,00 

473 42147 Javna rasvjeta 4.000,00 

Akt/projekt: 

K101488 

Sanacija zgrade Općine Lanišće 40.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 30.000,00 

515 45111 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 30.000,00 

 1 2. FAZA 30.000,00 

Izvor: 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 10.000,00 

Pozicija Račun Naziv računa Plan 

RAZDJEL: 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 116.400,00 

GLAVA: 00103 Jedinstveni upravni odjel 116.400,00 

Program: 1012 Ulaganja u objekte i uređaje komunalne infrastrukture 116.400,00 

Akt/projekt: Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području Općine Lanišće 40.000,00 

K101201   
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 

 



Stranica 2 

Vrijeme ispisa: 18:51:13 
Informatička 

obrada 

 

515 45111 

1 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 

2. FAZA 

10.000,00 

10.000,00 
 

 
527 42131 Ceste 25.000,00 

 

 
527 42131 Ceste 2.000,00 

 

 

SVEUKUPNO 116.400,00 

Izvor: 710  Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 2.000,00 

Akt/projekt:   Sanacija nerazvrstane ceste u naselju Vodice 

K101496 

Izvor: 520  Pomoći 

27.000,00 

25.000,00 


	ULAGANJA U OBJEKTE I UREĐAJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE

